
Verkeersbesluit 

Onderwerp: Instellen algemene gehandicaptenparkeerplaatsen Stationsplein 

Kenmerk: 14.0006166 

Nijmegen, 

BEHANDELD 16MEI 
B U R G E M E E S T E R EN W E T H O U D E R S VAN NIJMEGEN; ' 

Overwegende, 

dat het Stationsplein zich binnen de bebouwde kom van Nijmegen bevindt; 

dat in 2013 door het gereedkomen van de Keizer Karelgarage de verkeerssituatie op de Van Schaeck 
Mathonsingel en het Stationsplein is aangepast; 

dat hiermee is beoogd om qua verkeersfuncties het zeer diverse gebied rondom het stationsplein voor 
weggebruikers veiliger en overzichtelijker te maken; 

dat door het aanpassen van de verkeerssituatie het weggedeelte rondom de fietsenstalling op het 
stationsplein enkel voor bevoorradend verkeer, taxi's en gehandicaptenvoertuigen toegankelijk is; 

dat op het betreffende weggedeelte van het Stationsplein derhalve een groot aantal taxistandplaatsen 
zijn aangewezen en een tweetal algemene gehandicaptenparkeerplaatsen; 

dat is geconstateerd dat de gerealiseerde algemene gehandicaptenparkeerplaatsen niet voidoen aan 
de geldende richtiijnen volgens het C R O W ; 

dat gehandicapten voor de aanpassing van het Stationsplein tevens konden parkeren op de betaald 
parkeerplaatsen rond de fietsenstalling op het Stationsplein; 

dat door de aanpassing van het Stationsplein alle (betaald) parkeerplaatsen rond de fietsenstalling op 
het Stationsplein zijn opgeheven; 

dat hierdoor werd beoogd het aantal oversteekbewegingen via de busbaan voor het station te 
beperken; 

dat door het verdwijnen van de betaald parkeerplaatsen rond de fietsenstalling op het Stationsplein is 
gebleken dat het aantal algemene gehandicaptenparkeerplaatsen op korte afstand van de ingang van 
het station niet toereikend is; 

dat in een straal van 100 meter rond het station geen andere (betaald) parkeerplaatsen zijn die 
geschikt zijn voor gehandicapten om te parkeren; 

dat hierdoor regelmatig gehandicapten in het bezit van een gehandicapten parkeerkaart parkeren op 
een taxistandplaats; 

dat er gelet op bovenstaande aan de Stationszijde van het Stationsplein vier taxistandplaatsen worden 
opgeheven; 

dat er voorts op de vrijgekomen parkeerplaatsen een viertal algemene gehandicaptenparkeerplaatsen 
worden aangewezen; 



Verkeersbesluit 

dat de in dit besluit genoemde wegen/delen van wegen in eigendom, beheer en onderhoud zijn bij de 
gemeente Nijmegen; 

overeenkomstig artikei 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer heeft 
overleg plaatsgevonden met de verkeersadviseur van de politie-eenheid Oost Nederiand, district 
Gelderiand-Zuid en dat deze positief heeft geadviseerd; 

dat het treffen van een verkeersmaatregel een normale maatschappelijke ontwikkeling is waarmee een 
ieder kan worden geconfronteerd en waarvan de nadelige gevoigen in beginsel voor rekening van 
betrokkenen behoren te blijven; 

dat de bovenvermelde maatregei wordt genomen op basis van artikei 2 van de Wegenverkeerswet 
1994 om de bruikbaarheid van de weg te waarborgen, het verzekeren van de veiligheid op de weg en 
de door het verkeer veroorzaakte overlast en hinder, geparkeerde voertuigen, te voorkomen; 

dat gelet op het Mandaat-, Volmacht- en Machtigingsbesluit gemeente Nijmegen (nr. 2013/037), 
waarin voor wat betreft afdeling mobiliteit onder volgnr. 39 voor tijdelijke en definltieve 
verkeersbesluiten op basis van de Wegenverkeerswet 1994 onder voorwaarden mandaat is verieend 
aan het bureauhoofd Parkeren en Verkeersmanagement (MB20). 

dat gelet op de artikelen 15 en 18 van de Wegenverkeerswet 1994 en artikei 12 van het Besluit 
Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer; 

besluiten: 

I. In te trekken de in het verleden genomen besluiten, of onderdelen daarvan, op het 
betreffende weggedeelte voor zover dit noodzakelijk is voor de effectuering van de 
hieronder genoemde maatregei; 

II. door het plaatsen van borden model E06 van Bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels 
en Verkeerstekens 1990, voorzien van onderborden OB504 vier algemene 
gehandicaptenparkeerplaatsen aan te wijzen aan de stationszijde van het Stationsplein; 

Een en ander zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende situatietekening van 6 mei 2014 

Namens burgemeester en wethouders van Gemeente Nijmegen, 

E. Maessen, bureauhoofd Parkeer en Verkeersmanagement 



'4 

4 

'4 

O 

0, 

4x tax i p.p. 

komen te vervaI I en 

aanbrengen A x 

Invai iden p.p 

E06+0B504 E06+0B504 

f o 

0 

o 

c>: 

G E M E E N T E 

•AMijmegen 
Project- en Interim 
Ivlanagement 
Postbus 9105, 6500 HG, Niimegen 

Prolectfase: Voorlopig Ontwerp 

stadium: Concept 

Goedgekeurd: 

Aangemaakt: Alroy Nanlohy 

GDwijzlgd: d.d. 

Bestand: 465862ontwerp01.dgn Paraaf: 

l^Versie: 1 

d.d. 

d.d. 06-05-2014 

Proiecinaam: Qentraal Statiopi Nijmegen 

Omschrijving 1: Qplneffen 4 taxi piaatsen. Aanbrengen 4 invaiiden piaatsen 
Omsctirijving 2: 

Formaat: A3 Plotsctiaal: 1:500 Projektnr: 


